
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

CNPJ 06.759.104/0001-60

ERRATA 01 - DISPENSA DE LICITAÇÃO - 015/2022

O Secretário Municipal de Saúde^ torna público que foi feita a seguinte correção no Aviso da Dispensa di; Licitação 015/2022.

ONDE SE LE:

Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o Município de Montes Altos/MA, CNPJ/m'f ns 06.759.104/0001-60,
com sede administrativa na Av. Fabrício Ferraz, n9192 - Centro - Montes Altos/MA, realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO, do tipo
Maior Desconto, que se regerá por este instrumento, e peia Lei Federal ns 14.133, de 01 de abrii de 2021, atuaiizações e demais

legisiação correiata.

LEIA-SE:

Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o Município de Montes Altos/MA, CNPJ/MF ns 06.759.104/0001-60,

com sede administrativa na Av. Fabrício Ferraz, n2192 - Centro - Montes Aitos/MA, realizará DISPEN!

Menor valor, que se regerá por este instrumento, e peia Lei Federai n® 14.133, de 01 de abrii de 2(

legislação correlata.

SA DE LICITAÇÃO, do tipo

21, atuaiizações e demais

ONDE SE LÊ NO TERMO DE REFERÊNCIA:

1. DO OBJETO

Contratação de empresa especializada, para prestação de serviço de coleta, transporte, tratamento e destlnação finai de
resíduos pertencentes aos grupos A (resíduos com a possível presença de agentes biológicos), B (resíduos químicos,

incluindo lâmpadas, revelador e fixador de raios-X, películas de raios-X, pilhas, baterias,etc..) e grupo E (materiais perfuro
cortantes), provenientes de hospitais, clínicas odontoiógicas, farmácias, drogarias, DBS (unidades Básica de Saúde),

laboratórios de análises clínicas e outros estabelecimentos similares, no município de Montes Altos - MA.

Item Descrição dos Serviços Unidade Quantidade

01
Coleta, transporte, tratamento e destlnação final de resíduos dos serviços de Saúde dos grupo

BeE.

íA,
Mês 12

LEIA-SE NO TERMO DE REFERENCIA:

1. DO OBJETO

Contratação de empresa especializada, para prestação de serviço de coleta, transporte, tratarnento e destlnação finai de

resíduos pertencentes aos grupos A (resíduos com a possível presença de agentes biológicos), B (resíduos químicos.

incluindo lâmpadas, revelador e fixador de raios-X, películas de raios-X, pilhas, baterias,etc..) e grupo E (materiais perfuro

Avenida Fabrício Ferraz, n° 192, Centro. Montes Altos/MA- CEP: 65.936-000.
Site: www.montesaltos.ma.qov.br f

Página 1 de 2



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

CNPJ 06.759.104/0001-60

cortantes), provenientes de hospitais, clínicas odontológicas, farmácias, drogarias, UBS (unidades Básica de Saúde)

laboratórios de análises clínicas e outros estabelecimentos similares, no município de Montes Altos - MA.

Item Descrição dos Serviços Unidade Quantidale
Valores em R$

Unitário Total

01
Coleta, transporte, tratamento e destinação final de resíduos dos serviços
de Saúde dos grupos A, B e E.

Mês 12 4.516,67 54.200,00

Valor Total 54.200,00

Montes Altos (MA), 30 de março de 2022

José Garibaldi Ferraz de Souza

Secretário Municipal de Saúde

Avenida Fabrício Ferraz, 192, Centro. Montes Altos/MA - CEP: 65.936-000.
Site: www.montesaltos.ma.qov.br

Página 2 de 2


